(57) *Cogito mecum quam multi corpora exerceant, ingenia quam pauci*... (80.2)

Akusativ- respektive dativobjekt ställs mot varandra:

(58) *Vitam et aliis adprobare quisque debet, mortem sibi*... (70.12)

Satsdelar av olika typer kan vara motsatta :

(59) ...tibi des oportet istud bonum, a te petas. (80.5)

Förutom predikaten *des* och *petas* är dativobjektet *tibi* och adverbialiet *a te* motsatser.

Antiteser om sex led, alltså tre par ord eller fraser, finns också:

(60) ...itaque in utroque mens aestimanda est inspiciendumque an ille paupertati indulgeat, an hic divitiis non indulgeat. (20.11)

(61) Alium enim, ut scis, venti segnes ludunt ac detinent..., alium pertinax flatus celerrime perfert. (70.3)

I (60) står subjekten *ille* – *hic*, objekten *paupertati* – *divitiis* och predikaten *indulgeat* – *non indulgeat* i motsättning till varandra. Samma mönster uppträder i (61). Ett intressant exempel är:

(62) Citius mori aut tardius ad rem non pertinet, bene mori aut male ad rem pertinet...
(70.6)

Motsatser föreligger mellan såväl huvudsatsernas predikat *non pertinet* – *pertinet* som adverbialen inom infinitivsatserna *citius* – *tardius* / *bene* – *male*.

2.1.3 Antiteser i en huvudsats med en eller fler bisatser

Även dessa antiteser kan grupperas utifrån hur många led som är inblandade i figuren. Exempel på tvåledade antiteser mellan predikaten är:

(63) Vivere noluit qui mori non vult... (30.10)

(64) Magna res est, Lucili, haec et diu discenda, cum adventat hora illa inevitabilis, aequo animo abire. (30.4)

Motsättningen kan också förekomma mellan predikaten i bisatserna:

(65) Itaque sapiens vivet quantum debet, non quantum potest. (70.4)

Såväl predikatsfyllnader (66), attribut (67) som objekt (68) uttrycker motsatser:

(66) ...*nullum enim dolorem longum esse qui magnus est.* (30.14)

(67) ...*intellegas tua vitia esse quae putas rerum...* (50.1)

(68) ...*tam insatiabilem nobis natura alvum dedit, cum tam modica corpora dedisset...*
(60.3)

Antiteserna kan även uppträda inom satserna:

(69) *Nihil existimat sua referre, faciat finem an accipiat, tardius fiat an citius...* (70.5)

Andra mönster är :

(70) ...*nec hoc tantum in necessitate ultima facit, sed cum primum illi coepit suspecta esse fortuna...* (70.5)

(71) *Etiamnunc optas quod tibi optavit nutrix tua...* (60.1)

I (70) står prepositionsuttrycket *in necessitate ultima* mot hela bisatsen *cum primum...fortuna*. I (71) består motsättningen i att subjektet till *optas* blivit dativobjekt i bisatsen *quod...tua*.